E R Y S I M O N .

Erysimum igneum calefactoriumq; est, nasturcio si
milter, quare infermento tostum, thoracem purgat in
eclegmati assumptum, duritisq; emolilit, et cæcos can
cros illiti adiuuat.

E V Z O M O N , E R V C A .

Eruca et ipsa priori similis temperamento, flatulenta
est, ob quod ad uenerem instigat, semen ipsius urinam
quoque mouet. Cæterum silvestris domestica ualens
tior est.

E V P A T O R I U M .

Eupatorium tenuem uim et incidentem sine conspi
cuo calore habet, qua lecut obstruclum expurgat, est
et nonnullius astrictionis particeps.

E V P H O R B I U M .

PAVLI REGINETA

Euphorbium adurentem uim fortitum est subtilemque,
aliis liquoribus similiter.

EPHEMERON.

Ephemeron non uenenum illud sed quod iris syluatica
nominatur, mista potestatis, est, & repellentis & discus-
tientis per halitum. 1

Additū
ex Galeo
no.

ECHIDNA, ID EST VIPERA.
Viperæ carnes calidæ & sicce temperatura euidenter
existunt, quæ corpus totum per cutem expurgant, hinc
multi quos elephantia male habebat, esu potuve ipsa-
rum consanuerunt: quæ in maritimis allisq; locis aridis
degunt, magis ad sitim faciundam sunt efficaces.

ECHINVS, HERBA.

Echinus herba quædā acerba est, quæ repellat & siccet.

ECHINVS, ERINACEVS.

Erinacei terrestris fel, pilos defluens glutinat, caro eius
inueterata ualide discutit exiccatq;: pota igitur elephan-
ticis, malo habitu preditis, & aliis plurimis auxiliatur:
pellis ipsius concremata uehementius siccatur & digerit
capillorum defluvia cum pice liquida peruncta sanat.
Marini erlnacei quod esui idoneum est, urinam citat, &
aluum reddit facilem: testa cremata, terrestri responderet.

ECHION.

Echion alii doriada, nonnulli alcibiadion uocant, spino-
sa herba est, quæ non modo à serpente commorsis cū
uino pota auxiliatur, sed prælumentes quoque percuti
non patitur.

**HESPEMA, SAPA, SEV
PASSVM.**

Hespema mustum decoctum, quod alii siræon appellan-
t, calefacit modice & concoquit, est autem medicamen-
tum et emplasticum, et roisionis expers.

QVÆ A Z INCIPIVNT.

ZE A.

Zea tritico uiribus respondet, medium inter calorem

LIBER SEPTIMVS.

299

et siccitatem obtinens, leuiter exiccat, nec non obstruit.

ZINGIBER.

Zingiberis radix impense quidem calefacit, sed non pri
mo statim occurrit, quod ineuctæ cuiusdam et crassio
ris humiditatis particeps sit, propter quam etiam facile
perforatur, firmam autem conseruat caliditatem.

ZYTHVS.

Zythus compositæ est substantiæ, etenim acris est, cœu
ex putredine procreatus, et frigidus, ex qualitate acida,
eoq; prauis succi habetur.

ZYME, FERMENTVM.

Fermentum et ipsum cōtratil cōstat qualitatibus, quip
pe acoris cuiusdam frigidæ, ac è putredine nati caloris,
tum eius qui ex salis et farina natura contrahitur, com
pos est: quare non mediocriter calefacit atque discutit.

ZOMOS, PISCIVM IVS.

Recentium piscivm ius esculentum aluum et perse et
cum uino potum deicit, priuatum uero in hunc usum
conficitur ex phycidibus, scorpionibus iulidibus, per
cis, et laxatilibus aliis teneris nec virus olientibus: coquū
tur in aqua, oleo, anetho, et sale. Item eorum quæ testas
cea cute integuntur, tellinarum, hiatularum, conchulas
rum, et ueteris galli cum sale diutissime ex cocti iuscus
lum, uentrem subducit, econtrario gallinæ ius come
primit.

QVÆ AB H INCIPIVNT,

quod latini in e longum uertunt.

HEDYOSMVS, MENTA.

Menta in tertio ordine calida, tenuis, acris cum humidi
tate semicocta existit, cuius causa etiam in uenerem incl
itat: sed amari quoque nonnihil obtinet quo lumbricos
enecat. Quia uero acerba est, recentes sanguinis eruptio
nes coercet.

HEDYSARVM.

Hedysatum aut pelecinos amarum est, leuiterq; astrin
git, unde potum stomacho gratum redditur, cæterum

PAVLI REGINETÆ

viscera obstructa repurgat.

HELIOTROPIVM.

Heliotropium maius, quod et scorpiurum vocant calldam, siccum, et abstergentem uirum præse fert, cuius de coctum potu educit pituitam, billem q; illitu fructus ipsius myrmecias et huius notæ uitia perficit. Minus autem heliotropium et hæc abolet et lumbrios intermit, si cum fructu, nitro, hilso poe, et cardamomo bibatur.

HELECTRVM.

Electrum populi albae lachrymam dicunt, quæ iuxta amnum Eridanum destillat, et in spissitudinem coit, auro colore, quod si laevigatum bibatur stomachi, et aliui fluxiones et sanguinem compescit.

HEMEROCALLES.

Hemerocallis radix uiribus lilio respondet, similiter illi ambustis opitulatur.

HEMIONITIS.

Hemionitis astringens simul et amara est, idcirco lenio q; cum aceto pota succurrit.

HEPAR, IECVR.

Iecur rabidi canis tostum assumptum q; iis qui ab eo commorisi sunt subuenire fertur. Caprilli fecoris tosti humor tenuis, sanies ve lusciosos iuuare instillata, naporq; eius decocti oculis recipi inbetur: idem iecur assu mā ducatum, comitiales coarguit. Idem prestare et hircinum fertur. Ad hæc lacerae iecur dentibus corrossim possum, dolorem sopit. Item lupinum, medicamentum hepatico quod constat eupatoria initit. Asinum tostum comitiales, si ieiuni id manducent, adluuat. Aprili iecur recens inarefactum tritum q; cum uino, ad serpentinum morbus bibitur. At mergi hepar siccum epotum, calculos eilicit.